ДОГОВОР

аренды (проката)

г. ______________

{____________________} г.

Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛОМАЙ», в лице

{_____________________________} действующего на основании Доверености {________________},

именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации
{___________________}, родился {_________________}, паспорт серии {_________________} номер

{__________________________}, выдан {____________________}, дата выдачи

{_______________________}, код подразделения: {___________________}, Адрес регистрации:

{_______________________}, адрес фактического места жительства:

{__________________________}, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны,

совместно именуемые стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное пользование следующее
имущество:

Наименование имущества: {______________}

Цвет: {_________________}

Идентификатор : {_______________}

Оценочная стоимость имущества: {__________________}

2. ЦЕЛЬ И ПОРЯДОК АРЕНДЫ

2. Цель и порядок аренды:

2.1. Арендуемое имущество будет использоваться Арендатором для личных целей.

2.2. Территория использования имущества определяется административно-территориальными
границами города {_____________}.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

3.1. Арендуемое имущества передается Арендатору на основании Акта приема- передачи
имущества в течение 5 минут с момента подписания Настоящего Договора.

3.2. На время аренды (проката) риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества

несёт Арендатор.
3.3. Арендатор сам несет риски, связанные с причинением вреда здоровью Арендатору или

здоровью третьим лицам, своему имуществу и имуществу третьих лиц, полученные/причиненные

во время использования Арендатором имущества, арендованного по настоящему Договору.

4. СРОК АРЕНДЫ

4.1. Время аренды с {______________} до {__________}.
4.2. В случае возвращения имущества позже установленного срока, Арендатор доплачивает

стоимости дополнительного времени аренды имущества исходя из расценок, примененных
сторонами при заключении настоящего Договора.

5. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Арендная плата устанавливается в следующем порядке:

Цена за {_________________} составляет {_____________________} рублей.

Общая стоимость проката за установленный в п.4.1. срок составляет {_______________________}

( {_________________________}).

5.2. Оплата арендуемого имущества производиться Арендатором в порядке 100% предоплаты в

кассу Арендодателя в пункте проката.

5.3. Сумма доплаты за дополнительное время аренды вносится Арендатором в день возврата

имущества в кассу Арендодателя в пункте проката с учетом расценок, установленные в настоящем

разделе Договора.

5.4. В случае пропажи (утери) Имущества Арендатор обязан оплатить Арендодателю  стоимость

имущества в размере его стоимости, указанной в п. 1.1. настоящего Договора.

5.5. Арендатор в случае причинения имуществу  повреждений обязуется оплачивать расходы на

покупку поврежденных частей. Если урон от повреждений нанесенных имуществу по вине

Арендатора предполагает значительные трудо/время затраты, то Арендодатель имеет право взимать
полную оценочную стоимость имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Арендодатель обязуется:
6.1.1. Предоставить в имущество в технически исправном состоянии.

6.1.2. Ознакомить Арендатора с правилами пользования эксплуатации имущества, а также с

техникой безопасности при эксплуатации имущества.

6.2. Арендатор обязуется:

6.2.2.  Использовать арендуемое имущество по его целевому назначению в соответствии с п. 2
Настоящего Договора;

6.2.3.  Своевременно производить арендные платежи;

6.2.4. Финансировать (возмещать) устранение неисправностей и поломок имущества, которые
произошли по вине Арендатора;

6.2.5.  Эксплуатировать имущество только с соблюдением правил пользования и технической

эксплуатации, а также  правил дорожного движения;

6.2.6.  Своевременно возвращать имущество по прошествии установленного арендного времени;

6.3. Арендатор имеет право:

6.3.1. Арендатор вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, путем

подписания заявления об отказе от настоящего договора и акта возврата имущества с указание
паспортных данных Арендатора (в том числе места регистрации). Такое заявление и акт возврата

имущества подписываются в пунктах проката Арендодателя. Договор будет считаться расторгнутым

с момента фактического возврата Арендодателю арендованного имущества.
7. ПОРЯДОК ВОЗВРАЩЕНИЯ ИМУЩЕСТВА АРЕНДОДАТЕЛЮ

7.1. Велосипед должен быть возвращен Арендодателю по окончании срока аренды по п. 4.1.

Настоящего Договора в исправном состоянии с учетом нормального износа, возникшего в период

эксплуатации.
7.2.  Арендатор обязан возвратить Имущество Арендодателю в технически исправном состоянии, в

соответствующей комплектации. Возвращаемое имущество должны иметь чистый внешний вид.

Техническое состояние Имущества, должно соответствовать техническому состоянию на момент
забора в пункте проката, с учётом его нормального износа. Если Имущество возвращают в грязном

состоянии, Арендодатель вправе взыскать сумму в размере 700,00 рублей покрывающую расходы

на мойку.
7.3. Арендатор не вправе производить собственными силами и/или силами третьих лиц, без

предварительного согласования с Арендодателем замену узлов, частей взятого на прокат

Имущества. В случае возврата Имущества, с заменёнными без согласия Арендодателя узлами,

частями, Арендатор возмещает Арендодателю стоимость оригинальных узлов, частей.
7.4. При завершении времени проката Арендатор обязан проверить состояние Имущества. В случае,

когда Имущество не исправно/ повреждено, Арендатор обязан сообщить об этом по Телефону

единого контактного центра, а также направления фотографий неисправности/повреждения в ватсап
и телеграмм по следующим номерам поддержки:

ТЕЛЕФОНЫ ПОДДЕРЖКИ : {________________________}

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Арендатору запрещается:
8.1. Брать имущество в аренду (прокат) лицам, не достигшим 14 лет и не имеющим паспорта

гражданина Российской Федерации.

8.2. Брать имущество в аренду (прокат) в состоянии алкогольного или иного опьянения.
8.3. Перевозить на взятом в аренду (прокат) имуществе других лиц.

8.4. Выезжать на взятом в аренду (прокат) имуществе на скоростные автомагистрали.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Арендодатель

Общество с ограниченной ответственностью

«ВЕЛОМАЙ»

Юридический адрес: 107076, г. Москва, улица

Атарбекова, дом 4, этаж 4 помещение IX,

комната 3ИНН / КПП: 9718106553/771801001

р/с  40702810000000008230, АО МОСКОМБАНК

к/с 30101810245250000476

БИК 044525476

Арендатор:

Email: {________________}

Тел.: {______________________}

Представитель по доверенности                                                                       Арендатор

____________________{______________________________}

________________________{_________________}

Приложение № 1 к Договору

{_____________} от {__________} г.

Согласие на обработку и передачу персональных данных

Я, субъект персональных данных{_______________}, паспорт гражданина РФ серия: {________________}

номер: {_________________}, выдан {________________) , код подразделения

{______________________}, дата выдачи {___________________}, зарегистрированного по адресу:

{____________________}  в соответствии с Федеральным законом № 152––ФЗ «О персональных данных»

свободно, в своей воле и в своем интересе, даю согласие ООО «ВЕЛОМАЙ» (ИНН: 9718106553),

расположенному по адресу: 107076, г. Москва, улица Атарбекова, дом 4, этаж 4 помещение IX, комната 3 (далее

– Оператор), на обработку моих персональных данных.

1. Данное Согласие дается на обработку моих персональных данных, как без использования средств

автоматизации, так и с их использованием.

2. С персональными данными могут быть совершены следующие действия: Сбор, запись, систематизация,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, блокирование,

передача (предоставление, доступ), удаление, уничтожение.

3. Настоящее Согласие действует с даты его подписания в течение всего срока действия договора с
Оператором.

4. Переданные персональные данные, уничтожаются:

- через  5 лет после прекращения договора в соответствии со ст. 23 НК РФ, ст. 29 Федерального закона «О

бухгалтерском учете» № 402-ФЗ, п. 11 Приказа Росархива № 236.;

- на основании письменного заявления субъекта персональных данных с требованием об отзыве согласия на

обработку персональных данных.

Согласие дается на обработку следующих моих персональных данных:

- Ф.И.О.;

- сведения о гражданстве;

- вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, наименование органа,

выдавшего его;

- адрес регистрации и адрес фактического  проживания;

- номер телефона;

-адрес электронной почты;

- другие персональные данные, необходимые для обеспечения соблюдения законодательства

Российской Федерации

5. Цель обработки персональных данных: Заключение с Оператором договора проката.

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем направления письменного заявления почтой по адресу:

г. Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Нижегородский, ш. Перовское, д.10, корп.2, пом/комн.1/1, либо

путем направления письменного заявления, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью на адрес электронной почты:  velomaj@mail.ru

 {____________________}г.        {______________________}__________________________________

mailto:velomaj@mail.ru

Приложение №2 к Договору проката велосипедов, самокатов.

Акт приемки-передачи Имущества в аренду (прокат).

г. {___________}

{_____________________}.

ООО «ВЕЛОМАЙ» (Арендодатель) передал, а {_________________},  «Арендатор» принял во

временное пользование (аренду) следующее имущество:

Наименование имущества: {________________}

Цвет: {______________}

Идентификатор : {________________}

Оценочная стоимость имущества: {________________}

в следующем состоянии: в бывшем употреблении, в рабочем состоянии, в чистом виде.

Арендодатель в присутствии Арендатора проверил исправность имущества: имущество находится
в технически исправном состоянии, с учетом естественного износа, дефекты и повреждения

имущества при осмотре не обнаружены.

 Настоящим Арендатор подтверждает, что ознакомлен:
- с правилами пользования, эксплуатации при пользовании арендованным (взятым в прокат)
имуществом, а также ответственностью за нарушение правил пользования, эксплуатации

арендованного имущества.

- с техникой безопасности при эксплуатации имущества.

_______________________{__________________

Имущество передал от Арендодателя   Имущество принял от Арендатора

{{__________________________________

__________________ {__________________}

Акт приемки-передачи (возврата) Имущества.

г. ______________

от {____________________}

Арендатор возвратил, а Арендодатель  принял имущество, полученное Арендатором в

прокат и указанное выше в Акте передачи имущества в прокат:

Имущество возвращается в следующем состоянии:

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________

При заключении Договора Арендатором за аренду имущества внесена арендная плата за

период аренды(проката): {__________________} до {_______________} в сумме

{____________________}  ( ___________).

Необходимая сумма доплаты за дополнительное  время аренды за период: с

{_______________} по {__________________} составляет: _________ (___________)

рублей.

Имущество принял от Арендодателя

Имущество передал от Арендатора

______________ {{__________________________}}

___________ {___________________}

	1. Данное Согласие дается на обработку моих персональных данных, как без использования средств автоматизации, так и с их использованием.
	2. С персональными данными могут быть совершены следующие действия: Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, блокирование, передача (предоставление, доступ), удаление, уничтожение.
	3. Настоящее Согласие действует с даты его подписания в течение всего срока действия договора с Оператором.
	4. Переданные персональные данные, уничтожаются:
	- через  5 лет после прекращения договора в соответствии со ст. 23 НК РФ, ст. 29 Федерального закона «О бухгалтерском учете» № 402-ФЗ, п. 11 Приказа Росархива № 236.;
	- на основании письменного заявления субъекта персональных данных с требованием об отзыве согласия на обработку персональных данных.
	- Ф.И.О.;
	- сведения о гражданстве;
	- вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, наименование органа, выдавшего его;
	- адрес регистрации и адрес фактического  проживания;
	- номер телефона;
	-адрес электронной почты;
	- другие персональные данные, необходимые для обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации
	5. Цель обработки персональных данных: Заключение с Оператором договора проката.
	Настоящее согласие может быть отозвано мной путем направления письменного заявления почтой по адресу: г. Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Нижегородский, ш. Перовское, д.10, корп.2, пом/комн.1/1, либо путем направления письменного заявления, подп...
	{____________________}г.        {______________________}__________________________________